



INFO 3-2011



från Inki Sjösten till hundklubbar som vill använda SRI:s kursmaterial
För mera info se www.sripublication.se. Tryck på Kursmaterial!

2011 03 22

Hej!

Nu har jag avslutat några ledarutbildningar "ute i landet" och gemensamt för dem är att deltagarna vill veta mer om mentalitet och hur man agerar i allmänlydnadskurserna med hundar av olika mental status. Självkänt bör varje klubb se till att instruktörer och medhjälpare kompetensutvecklas i detta ämne. Så sker också. Jag tog ändå till mig tankarna och arbetade om Arbetsplan 1, så att mentalitetstänkandet kommer in i utbildningen i ett tidigt skede av valp/grundkursen.

<p>2 Tid: Plats:</p> <p>Start vid bilarna För att lära känna varandra och våra hundar gör en och en följande med sin hund medan övriga kursdeltagare och ledare agerar enligt följande (max 5 min/hund):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Alla står några meter från bilen när hunden lyfts ur bilen och ställs på marken 2. Alla står tysta under cirka 10 sek och hunden får agera 3. Alla sätter sig ner på huk och hunden får agera 4. Förare och hund gör fyrklöveraktiviteter 10 m från gruppen: <ul style="list-style-type: none"> - Talar med och klappar omi hunden och ger den en godbit - Leker med två bollar eller kamptrasa (föraren väljer själv) 5. Förare och hund står stilla 30 sekunder (passivitet) <p>På träningsplatsen - alla I 2. Visning fyrklöver (AL sid 13) Övning - gruppen sprider ut sig och ledarna går runt. Varje ekipage startar med ett öva de fyrklöveraktiviteter man övat hemma.</p> <p>Välj avstånd till övriga så att hunden märker uppskattar förarens inbiter till lek och samarbete!</p> <p>Visning Ögonkontakt + BRA (sid. 52 i AL, sid. 10 i B&U-häftet)</p>	 <p>Mentalitetsintresset har föranlett mig att ändra i Arbetsplan 1 nu när den skulle tryckas på nytt. Vid "ankomstkontrollen" träff 2 lär alla känna varandra redan från början av kursen och instruktören får en idé om hundarnas mentalitet. När kursen genomför parövningar och gruppövningar enligt arbetsplanen vet man redan lite om varandras hundar.</p>	<p>I Arbetsplan 1 - 2011 - finns dessutom sidhänvisningar till det omtyckta häftet Barn&unga tränar hund – bilderboken med kort text under varje övning. Häftet användes även vid den korta LEDARutbildningen för medhjälpare och den "vanliga" allmänlydnadsinstruktörsutbildningen. Skälet till det är förstås att man på ett enkelt sätt lär sig instruera – kort och tydligt.</p> 
---	---	---

Ur Arbetsplan 1 – träff 2 – första gången med hund.

Jag uppmanar intresserade klubbar att pröva vårt **kompleta kursmaterial ALLMÄNLYDNAD** dvs. bok + DVD + arbetsplan + Frågebatteri. **Varför då?** Jo, några duktiga kursdeltagare kan oftast "uppäckas" och efter deras grund- och fortsättningskurser kan de vara med i den korta LEDAR-utbildningen för **kursmedhjälpare** som jag berättade om i INFO-blad 2-2011. Efter 20-tim-utbildningen blir de en tillgång i klubbens kursverksamhet, när de samarbetar med ansvarig instruktör. Efter några kurser som medhjälpare, framgångsrik träning av de egna hundarna och medverkan i olika klubbaktiviteter – ja, då är inte steget långt till allmänlydnadsinstruktörsutbildningen. Jag filar just nu på **Arbetsplan Instruktör Allmänlydnad** som är steg 2 efter den korta LEDARutbildningen, som nu - före kursstarterna - prövas i Ronneby och Burlövs brukshundklubbar. Återkommer till dem i senare INFO.

Vill du veta mer? E-posta till Inki Sjösten inki@sripublication.se (aktiv i Ronneby Brukshundklubb) eller Stefan Mårtensson stefan@sripublication.se (aktiv i Burlövs Brukshundklubb).